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Pérshkrimi | Elumentéve

Shifnikine

VI paraardies
3422006 (1
riparagiiur)

Vili rapariues
AT M7

AKTIVI
Altive Afatstkuriea
Mjcie Monetare
InvestimeTitd] Prongsie o Njpsive Diends Grupel Alsionet € Vela 18 Tjura Fl
T Drejia 8 Arkalueshime:
{ Hgs At | Shigtcs (R lientis)
= Metite. Chonarshe Breendy Sl
dbnlaeag Pssemuriese ne Nies Fronoihe
478 1jera (Bebitore 16 e
i Kapital | Nenstikeddn @ Papagizar
Totaliito Drejfavetd ArkEtuesling (1:5)
Inyeniardt:
oLz & Pand e Maletali 18 Konsuileshne
= Frednime né Proces die Glysémprothehie
| Prcdubte 13- S mehang
4 Kinhra
1 ke Bk
Ml A I Wbt o gt Sl
Wargiageme par lvivhas
Totail i Invamiari]1-7)
Shpegime 1 Bhiya
T8 Arketuzshae nga 8 Aedhieral e Konstatuard
TeLli FAKTve s Afatshikuer (1)

Aitive Atetajatn
Mhtive Finene lan
Ty Feangaz e M Fhea Brots =oupl
LT Vuadhwnidi b Mies Ehon Beenda Gour
3. Tl Proiil i Mg Bk Pigsainan
A, Tty Hhisdiermze o6 Miss | FRan #josaoarjise
3Tl Ve e (kbive Afargaka)
AT b M T ) lumdhtaes
fefali | Akdlvove Finangian: (16)
Aktive Maleeahe:
Py g Mg ddosg
Jimzhsaretes b BAskiren
i Ingtabniedng Pajisjn
4 Fatapanine s Aktve Walenaiz dhe o Bro B
Totali | Aktiveve Materialof 4)
Abktive Blologjike
Al Jo-pMaterialo:
LKoncesone, Palomda, icencs, Maiha Tranla o
Ly Bl
V Farnpaguee per Aklve Alalyain 3 ilorste
fotall | Aktlveve oo Materalel] 3
Aklivar Tahimaore 18 Shiym
otall | Aktiveve Alatyiata (i)

TOTALLTAKTIVEVE (1411}

FASOVIY L POZICTONET FIs axU 1504 s BV AZHDIM

.

or

44,300 476 1697 766

SSE72 47 WA 701 56

4738 530 342 846 635

TI4A12803 715,436,250

43,006 404 FRE D108

3.4B0E74

I
1,257 5

1L TGE S5

47387 218

860,100,656 957,804,035

1137450 ¥F3
1EMGES
9r2.189

| ARG 4d5
17033555
LREDITE

| AEORHS T a0287583

1142085643 1,686,247 560

2,002,165,168  2.444,151 560
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Witl pargardhis

Ny PEr ke | Eienlave Shotlme N ;ﬂ“_ﬂ”ﬂ“; 31122016 |5
= i - _riparaditer]
B DETYHRIME GHE KAPITALI
i1 Detyrime Afatshkurtera: v
L THujt & Huamarmos
2 Devyrima ndasj lastitucionsys 1@ [Kedma <
FArEETG B AVENCE D P
A it Prqueshimg oo Akhvilolin = Shirgssaio bl ceci A0, 77RA87 U F ane iy
9 Uetees b Tagueshion
e Faguestyng aoe Mpas Hean Gragp
£ T Pagueshme ndej Mjes Chan, Pjusemarme -
& T Pagueshme sda) Putonjisve dhe Sigunme shag fhehnda 8,559,249 36 015 Tan
W 1E Pegueshime pep Delyime | atimore BAR, 287 LR
I3 B8 Fgia te Pagueshime 141,455,770 164 26196
Tolsli i Detyrimave Afatshkuriéra (1-10) 191,853,843 337 405,296
2 TePagueshine pér Shperzime 18 Kansialuara - i
3 Te Avdbiurs 18 Shiyraldbo Grimlel)
| Prowiskzrnel
Totali | Detyrimave Afatshkariera (1) 191,663,543 337,005,256
L1 Dotyrinmey Adatgjata; 8
I Tilsgpyor flugmares
& Uedyrime ndaj Ingtlszoneen 1w Kiedise
FAMKEIng o Mvance par Horos
4 Te Pagucsimme pet ARwler Shliglczomss(botnigne -
3 D trsa b DAaglbes i -
48 Faglicshyng i Ly Myizs Lkan, G
{18 Paguoestime N Njgs Elon. Pjostnng -
8.7z 1 =18 Fagueshme B
Totali | Detyrimeve Afatgjatz(1-8) = - .
* T Paguesnme per Shpenzime téKonstatuamn
1 FE Ardhiura tE Shiyra -
A Proviziono{Per pensionet, et)) -
8 Delyrime Tatunore 18 Shityra -
Foali i Detyrimave Atstgjata (1) 191,663,843 337,405,296
TOTALI | BETYRIMEVE (1411) L RETT 4
i Kapitali dho Rezerval 4
1 Kapitali | Ménshkruar 26591, 673,000 2641 873 000
2 Prlmi i Lidbur me Kapitalin (1)
4 Rezerya Rivlerésimm E
A Reparvin 1l gora
I Rezinva Ligjas -
ZRiziivn Statulore 9 533008 G533 908
A Regonm L Tiera 188,680 181,580
i Fitimi i Pashpéridant {554_9,.11295:, (477 TBB.375)
3 Fitimi (Humbja) ¢ Vil Financiar {E'JG,MIE,E_ZI-E}?::I _ PEITSE2)
Totali i Kapitalit dhe Rezervave(ill) - 1,810,502,326 2,106,746,242
TOTALI | BETYRIMEVE DHE KAPITALIT NLTO (11+111) 2,002,166,159 2,444,151 586
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A Pasayra e té ardhurave dhe shpenzimeve
(Fhpenzimel o shintezimil b kiasilikaaia syas natyes)

Wi Pérshiilimi 1 Elementiive Shinime

Vil raportues Vit paramrdhés
3.1 2207 31, 122016

T Ariliura nga Aktivitsti | Shleylezimit 10
qu-";?.h':u!i nd Inventarin e Produkteve i galshme die I

Funa o Kiyer ngn Mj.E dbe o kapltalizlar

4 TE Ardlivra 18Tjera 16 Shioyiezimit

R

& LEnila e Pard div: Materiale 146 Konsumueshme
Lande e Fams dhie Materiahe 13 Ronsumsesin:
e Tiere Shpenumes
0 Shpeosimo Personel| il
Paga e Snpeur
SMPEERE pof Srpanmie Soodoons ofie Shendensaar
Ahwviert i | Akfivews Afalgiata Matanale
Shparzme Konsuwint dhe Amortizimi
Shipenzimie 1 Tlora Shirylézimi 12
Tatali | shpenzimove (shoma 5:9)

=R

(1 Fitimi{Huinib)a) iga Aktdvitot | Shirgtezimit (1-8)

b2 1o Ardlinrs 16 Tiera 13
P Arditaea nga Alddeli THzsemares nf M) te Tjera kg
I2 Ardhuid Nga lnviestimet abe Huate e e
Intevesa Ie Arketuasham die 18 Ardhurn 18 Tjew 6 Mojashr
Totali 8 ardhurave te oe{12)
1% Zhivieresimi | ARliveve dhe Investineve Financiare (AASH)
1 Shpenzime Finardiare ' 13
Shperzima Itz dhe Shporizine B Nojashmes
Shperemore [ois Firantan
Totall i shpenzimeve finnnusre(14)

L~

Flesa g FiimibiHuinbjes) ngs Plostiniarria
15 Fitinuf{Humbja) Para Tatioit (11-15)

17 Shponzune{te ardhura) pér Tatimin mbi Fitimli 14
Shpanzml Allual o Vsl mi Fitiain
Shpenzmadtdandiez | | Talln Fituml 8 Shiyre
Meza o Tato Hlimi e Pleacinaigove

18 Filimil{Humbja) e Vit Finsnoiac (16-17)
19 Fitlmdf Hunsbija) Pér:

Frongret e MNijesese Ekanoniiie Wi
itleresat Jo-Kontrlluese

316,645,422 23T

(20 e g e A 240
(0, 1 ) 0 ki)

{97E, 106,17 (B3, 758 Ba8a)

{6:14,888,390) {100,859 204)

(208,243,957) {17 176.81)

| (206,243967)  (77,175.921)

L0t kL R (L
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PASOYRA B FLUKSIT TEMIETEVE MONETARE(METODA INDIREKTFE)
PER VITIN E MBYLLUR Mit 31 DHJETOR 2017
(TEGHTHA SHUNMAYT JANF NE LEKE)

i Viti paraardlis
Vifi mporiues s
3 1z2017 Sf:.w_chib i
riparagilur)

Ni Pershkrimi | Flementeve Shittpmel

I Fluksl i Mjeteve Monetare nga Aktiv.S hirytazimiy
Fitimil{Humbja) e Vitit Financiar (206,243,967) (77,175,521)
Riegulliniet pér shpanamet jomonelare:
Shpenzdne Kinantcaie Jo Monctae
Shpatieane pad Talmm b | i o Mot
el i g T O TR AT T TR, o ot

ZBwEsERn | AR lveee BFsuia Mt TBEI MY
Pl feya Shitfa o Ablmweve Alatgpas M by Flub R L e AU S i
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AR G2 ety irret o Funm B {27 4264371
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i Fluksi i Mjetove Manictare nga Aktiv, Investimit
Fara Net te Perdorurg per Bloten e Fliglive -
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Pagesa par Blosgan & Aktiveve Afatgjata Materiale (98080}
Aiketime-ndga Shits e Aldivevs Afatgats Maleriato 270 743484

Pagiesg pih Blerien e nvastimese i Ijera
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widdisgiche to by
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Hagesa & |uave -
Pagess 2 Delynmeve pee) G sse Flnanciae
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|Iwvidende 1 Faguar ) {23 407 5951)
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IV Fii'ilju.n'l-ié:ﬁa Molo ni Mjetet Monetore dle Ekuivalonte 96,803 212 7254497

Wijtctl Moneara die Ekulvatants) of Filn 18 Pefiualias 164972608 971, rea

Flehlii Laliatfeve té Kursd (o Kemiblnil -

jctel Monetaro dhe I=kuivalenist 0 Fund e Periudligs 98,300 478 1,697 266
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SUENIME PER PASONRAT FINANCIA LY
PRSI EMBYLLURME S DL roR 2017
U G B SHUNAT JANE s LERE)

1. Infermacione le peryjitheshme

Shaqeria anomme  PETROL-ALBA" sha, no likujdim, eshie krijuar me dateny 29/04/2008 me urdhin e Mirstil L
Fkonomise Treghise dho Energjitikes 2.Genc Ruli nr. 296 date 20104008 me kapilal 1166 768,000 leke 1009 shilemy
dhe giendet @ megistriar ne rogjistan ega KR, indentifikuar ma NIPT 1 K 81706047 T Kapitall regjistosy aktualsin
et 2.6h1 975,000 loke dhe zoirolict naa eraku thamelies MIHE NS

Cilijekn | venimlaise se shoyerise eshie Magazinin wregtimi me shumice dhe pakice | karburanteve dhe
nenprodukieve le tyre ).
Me urdherin nr975 date 01.12.2011 te Minislrit te Ekonomise, Tregetise dhe Energlitikes Z.Nasip NACO, shogeria
FETROL ALBA sha kalon ne likujim.
Shoyena ka-seline ¢ <5 ne Tirane dhe 2 filiale ose O5H K ne nelbiot | 30 Pugradee. Sarande Kjo shogen b2 ne perbere
& Kaniteill te sz 2dhe sh Uanen 2 Raficerise se Miltes Corrk.e el coshte shiuar kapilalit le shipgorise PTTAODL ALIRL
Shes sias Uit re 854 date 40 10 2009 & Wistnt = Ekotoriise regetise dbe Epergielikes 7 Nasip 5aCO. Sipas
VKM NEBA3 al 2407 2013 Spkeases sie METT My 137347 ap 0209 2013 kio uzing § eshe dher me Lontension
shogense  KURUM  INTERMATIONAL shaGyiliasntue inc urdnean o /456 date 11102010 e Ginisinl 18
Ckonomise, Tregelise dhe Energjetikes 2 Nasip NAGO jane kaluar ne administrin e shogerise PETROL Al BA sha TEC-
Tirane. Korce, Malio,Corik, Kucove dhe Viore Me urdhrin nr 76 dale 30/01/2014 viera & ketyre aselove ka kaluar ne
pronest te shogerise Po ne oronesi te shogense. me urdhnin e 36324 date 13.07.2015 kane kaluar viet: e AEC-pve te
vegiel e \ransferusra nga “KESH™ Tirane Organizimi die fimksionimi | shogerise meguliohet ne baze te dispoztave Lo
tegjrekaciont e fuoy statulll dhe akll & themelimit te kesa) shogere Drgane drejiuese te shogense jane:
Festill mbikgyres:

1. Klodiana  Muca Kryetar
2 Mimoza  Kalia Anotar
3 Suela Deda Anetar

Likuidaler | shogense: Z. Gentian Dalipaj
¢ Deklarate 2 pajtueshmeriso me SKho1é
Pasgyral financiare(individuale) par géllime 18 pémjitshne 206 pamalilyr dhe paraqiten né perputhie me Standardo
Rombétare % Komablitetit{SKh 18). 6 permrésuara, dhe me korkesat = ligjt “Per kontabililelin Jlw Paseyrsl

Financiare!

3. Bazal e pergatities s& pasqyrave financiare



Bazat e perdalities sé pasqyrave financiaro
Pasqyrat linanciere jané petgatitur né perputhje me ligiin shyiptar 178 kontabilitein dhe Pasqgyral Financizre” dhe me
Standartel Kombétare t& Kontablilitetl (SKK-1e). Ato jne pergalitur mbi- bazen & parimit te kostas historike. duke e
kombinuar me slemente (& metodsve 16 era dhe parimit e le diejlsve e kostatuara. Paragitia o lyre eshio bere ne
monedhen vendase, Leké Shaiptar (leka)
Ne mbyllie te periudnes O1janar-31 dhjetor 2017 jane hariuar pasgyral inanciare permbledhese te cilal barahen mbi fe
dhenal & kantabiltell analitik dne sintetik o mba(tar ne Dreglon |aili misaliet | infarnatizuar sipas prageamit Finarca &
Gietidiet fioanciare  paragiten ne ek, & cila eshie monedha kambelare dhe e pamgities se pasgyiave financiare to
shogernse
Kuadr higiorLigji 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitelin dhe pasqgyral financiare”
Huadii kontabel | aplikuar: Standariet Kombetare (o Kontabilliolit ne Shyiper,
Baza ¢ pergatilies se PF Te drejlat dhe detyrimel & konstatuara,
Parimet dhe karakteristikal cilesore to pordarua par harlimin e PF

et =

Miesia ekonomike ranoruese ka mbajtu Hoganti: e saj akfivel pasivet dha transaksionet ekonomike fe vors

dhodgenia eshie nu huidin, Keshiu ge per porgatijlen ¢ pasqyrave e sz linanciare nuk eshie ndickur Parimi | Viimesise

Kompensim midis me aktvi dhe pasivi nuk ka, ndersa midis lo ardhurave dhe shpenzimeve ka vetern ne rasicl ku lejaiten
nge Skl

Kuptueshmena 2 pasqyrave financare eshile n ealizuar e mason o piote por te genc 1o garta dhe te kuplucshine e
PEtNGS tejasnioni qe kange nohun te pergjithehee 1& mjafluisbine nis lustien & kontabiliet

Matenilitet eshie vivrsuar nga anajone thi ne Gaze i i Pasqyeat financiane j@ne hanuar vetem por zera matorale
Sesueshmera per halinin 8 pasqysve financiare eshie o SiguiLa past nuk ka: gabime maleriale duke zbatuar parims) &
meposiiing

Parimin e paragities mo besniker|

Parimin e perparesise se pormbajties okonomike mix formen ligore

Harimin ¢ paanshmerise pa asnfe influencin le gelimshen

Panmin e matunss pa opfimizen e iepriar, pa nen e mbivlerssin e nellimshem -

Fariimn ¢ tesee duke paisnilur ne ditnje 1 verite e de dicile 1@ PR

Panmiit e gandrzshmonsa per e mos ndryshuar politikal e metodal Eontabel

Politikave mée t¢ réndésishme kontabal (8 zbaluara:

Mjetel monetare dhe ekuivalentdt e tyre

Micttied manatare ponshijne miglel monelate nd arké ke dlie tepozal o alal Fhuivalentét e mjcleve monctare jane
nvestine sfatshkurira, stiume likuide dbe & gatshing per (0 konvertuasl né shiuma 18 njahura € mjcteve monctare dhe i
Clial ane objekl | nje rreziku jo domethénés 16 ndryshimeve né vier.

Fluksel monetare jané hyriel ose daljel e mieleve monetare dhe ekuivalentst e mieteve monetare

Vepnman (@ shirylézimit jang akiivitetet bazé te prodhimil 1€ te ardhurave 18 njésisd ekonomike dhe akfivitete (& ljora te
cilat nuk jané aklivitete investuese ose financuese

Veprimtan investuese fane blera, dhe nijor ra e aklveve afatgiaia dbe investing 1€ tera go nuk perfshiben ne ckovalente:
£ Eleye i netE

Akbvilese fina)curse [ane akivits=o g oopng ' ndrgshrme ne masen dhe perbenen g kapitall voto B komrtdr dhe 6
dhie nuamareve Alaigiats 0se afiasakurlena nga (S CROTIOLIAL

Uvindrafiel bankare konsiderohen s linancim.si llukse nga veprimiana nanciare. dhe si medhin pérashiahan nia Mol
enetare dhe ekuivalental ¢ Meteve Monetsre

Maragitja net bilancin kontahél korespondon me Mielel monetare dhe ekivalentét e Mietevo Monetare sipas parhullzmit 12
INESIPET



Aktivet financiare

shogena 1 Klasiikon aktivet financiare né Llogani/Kerkesa le arketueshme nga klientél dhe né LlogariiKerkos: 16 l|jera e
arketueshme. Menaxhimi vendos pir Klasifikimin né monentin e niohies fillestare. Aktivel financiare paragilen ré hilanc me
vierin neto nga zhwlerésini nése ka

LlegariKerkesa te arketueshme mjihon si aklive St€heré kur njsia ckanomixe behel palt e nié kontrate dhe, si rijedhim. ka
njet |e drejié ligjore pir (& mame miete monelan: nga klientél ¢ sa; Mot fileslare o kerkesave pér L u arkluar oA khentet
ndadh densa mallrat ose shérbime: o purositura jane nisur per 1ok kienti, kané mbétrilur lek klienti ose shebimi el
kryer Kerkesat per L arketuar vierésohen ne hyne me kosto dhe paragilen né bilane 1 vierésuaea me kostan ¢ amortizuar
(kosto lilestare minus arketimel ¢ bira, minus zhvlerésimel nga borxhi | ke nése ka) pavarésisht niga gellimi | njesise [y
[T rbajiur ate den gé maturim

Nt 2hwlerésim pér rénie viere i (@ drejiave pér l'o arkitluar krjohel atéheré kur 68 evidente qe Shogera nuk do o fele
ne giendje gt arketoje & gjitha shumat ashtu sig ishie parashikuar né lermat fillestare 1& kérkosavo per o arketuar
Kansiderohen tregues | émes se Vieres se Lloganve 1e-Arkatueshme: Vashtirési 1 mndésishme financiaie 16 debilonl,
ndoshia debilon ka nyre ne mugén ¢ lelimenlimil ose norganeanl inanciar, dhe moskiyera apo vonesat 18 panesa
Shogeda vierdsen cdo vil mundesing e arketimil 1& logarive 18 arkélushme pér seeilin klient dhe kur nje Llogan e
Arkeueshing ylemsohal gi nuk mund 16 arkitohel, g regjisiohel ne shponzmet dhe né Logadng e korkosave 16
Arkeiyoshime, Nese mé pas arkolohe! shuma 1€ cilat jane gronjfistruar, ateheré kreditohen shponzimel e shitjes: die
adminesirnil per ko shuma.

Kerkesa te lfera Uik arkélueshme nyiben kur njésia ka i 18 drole per té maré miele monelare ose péritime ré 1 ardhmen
il paseie o mé nijane 18 ndodbur, pErved shities dhe kur iera ¢ perliimese matet né ményré 18 besueshing. Kirkesal g
tiera te arketushime vier@sohon na hyrje die ne Bilane me e oo panme sidhe logarité e afkélueshme,

Inventarél

tvsuntaret njihen. né perpullje me percaktimet & bera ne SKK-1 “Inventarel”. kur shogéra | kenfrolion apo atéron alo
ekannmikisnt apc ligensil, kur mbar 1€ qjitha mezigel dhe perfitimet 1 lidhie me to, dhe kur kostoja matel ni: ményré 12
hesueshine

N hyrie inventardl e mailrave dhe inaleraleve vierssahan e kostan o lyre qe parfshin eEsing e cnimeve 1© blenes dhe
It: shperzimeve le bora per fi sjelie inventaret ne kushie: magazinirmi kur kéto kosto mund & identiikahen me besdeshiner
Pioduklel & galshime vieresohian ne hyne me koston e prodbingt 1ty (duke perfshice shpenzimel Indirekie 10 prodiimit
nese esnle rash),

Ni bilanc inveniarél paragiten & vieresuara me vlen neta, pra mé © veglén midis kostos dhe vlerss neio 1B
redlizurshme, Viera nefa e realizueshme tshle e ardhura e parashikuar nga shilia ne njg periudhe nemale 1o aklivilatit
minus kostol e parashikuars & shities

Aktivet alatyjala imateriale

Allivel afalgiata matensie(AAM-e) njinen Siajé akliv velén nése skiivi konlrollohel nga shogéds, Bshte e munidur g@
perfiine (& ardnshme ekonomike nya pérdorimi i aklivit 4 hyré dhe kosloja ¢ aktivit mund 8 matel me besueshmen
Regjisirimi fillestar | AAM-5& behet zakonisht né memaentin ¢ porllimit t tij nga blerja apo prodhimi. Njg element | AAW sé
i ploléson kriterel per njohje si akliv né pasqyrén & poricionit linanciar, matel me kosto. N& vierésimin e migpasshém
shogena zbaton 51 poliike te saj kontabel modelin ¢ kostos dhe & aplikon ket madel pér 18 gjithé klasen e AAM & gé
vlerisohetMe bilanc, nje element | AAM-se paragilel me kosto minus amarizimin e akunuluar dhe ndonjio hirmbie 12
dkumuliar nga zhwlerdsinn. NE se vieta hontabel o nje akiiv slatgele material fited, s reeultal i rivieresimit, kio mite
kredilohel dregperdrajl né Kapilaiel ¢ votz nen #8an tepios ngo nvleosion” Kése viera kontabel e mie akb alalgpati:
matenal 2vogelibel, strezultal i rleresail vy 2vogelim nihel s shpenzim e pasgyren e 6 adhurave dhe shienzimey
Mo pasayren e pozicionil linanciar hje element | AAM:sE paragilel me hosks minus amortizimin e akumulusr e Nnelaegé
humbje 1@ akumuluar nga zhvlerésuni

Amodizimi per le gjitha grupet loganiet dhe rjihel me metoden e vierds 56 mbetur, me norma fe cilat jané 1€ poralarda moe
jriegiatesine: mesatare te parashikuar le pérdonmit. Toka dhe aktwvel né proces nuk amortizohen, Sheqera nuk ka
logariter shpemzime amortzom per vl 2017 past gio ndadiet ne Tkujdin



Detyrimet afatshkurtra dhe afalgjata

Detyrimet shoqéna i klasifikon né afatshkurira dhe alatgjata.

| luamarriet alatshkuntér njihen limisht me vierén e drejla, pa péddshitg koslol e transaksionil. Hual mé pas vieresohen me
koston e amortizuar gdo diference midis npagesave (neio nga kostol ¢ transaksionil) dhe vierds sé shlyerjes se detyrirmit,
njinel e pasqyren @ te ardhurave dhe shpenzimeye giate perudhes sé huas Hual Klasifikehen si delyrime afatshikurra, me
PETiESIl 12 fastl kur SHogera ki qjé 1 dmjls le sakushlerua e i shtyre shiyenen e detyrimit pan 16 pakien 12 i
fes dalies sé bilanel kontabal

Detyrimel alashiuria kasifikohen ne Uetynme treglare/Uicgan le pagueshme ndaj furnitoréive  dhe 1o detyiime le
tera Lioganile e pagueshme dhe detynmel Wegtare te lerm mjifen filimisht ine vierén e drejté dhe me pas né hifanc
paraqiten te vierésuara me koston & amorlizuar,

Detyrimet ndaj shtetil pér tatimet dhe per konlibutet e detyrueshme 16 sigurimeve shoaérore dhe shindetsore paraniten
me shumen ¢ Wyre (e liogaritur sipas kértkesave figioro ne fugi me daten ¢ ndSdimit 1& pasqyrave financiare.

Huat alatgiata vierwsohien ni hyrie me kesto dne paragiien né hitsae 1 vierisuar ame koslon & amorfizuar G diference
Midis fipagesave (neto nga kastol e transaksionit) dhe viois <6 Shlyedes a6 delydmil, njibel né pasayren ¢ i@ ardbursye
dhe shpenzimeve gjali perudiés si fuas duk perdomur meladen e inleresil efokiiv,

Njohja & te ardhurave dhe shpenzimeve

leandhural dhe stipenzimet niihen sipas komabiitstit 16 1 dreiiaee 16 onstatuara. TE ardhurat nga shitia ¢ mialirave dhce
podukleve nilnen hur | Ene kaliar blerdst e gpthee reaet i periime, maten me besueshmin dhe kz suur e
myafiushime ne mamen e petfilimeve Té arhural nga kryena e shirbimeye njihen né varési 16 fazés. né I cilen ndodhot
Ktyena e sherinil ne datén e bilancit dhe ardhural dhe shpenimel qe lidhen me shaimn mand 18 pérlogaritet me
besueshimen Te ardhurat vierésohen me vierin e Oreite te shumes sé arkBtuar ose 18 arkélucshme. duke marné parasysh
shumién e skontimneve ose abatel & olriam

Shpenzimel njilen né pasqyren e |e ardhurave dhe shpenzimeve aeherd kur najana detyruese ka ndodhur dhe shogéra
el te dalin aktve por shivenen o lyre ré 0 ardhmen shonetia zhalon parimin e krahasimil © 1€ acdbuave me
stipenamel brenda e n@ilit ushtdm kottabel  Shponsmel njien kar keyhon dhe realizohen 10 ardhora prey lyre
pavaresishit nese jane laturuar apo [FAgUES il

Tatimi i fitimin

Shpenzimi por atinin mbi fimin poriagsen saumen e il por fi paguar ver vitin ushirimor, Tatim fifimi | pagueshem ey
uftiin axiual basohel ribi fitlmin o talueshien | il ndeyshon nga filin Inegetar ge raportohet ne pasgyren e 1o ardhurave dho
shiperzimene, sepie hoirokiohel ngs shpenzieet © panjonura sipes leqjislacionil fiskal
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Z. Aklive monetare {likujditete né arke dhe banké)

Giendjel & mjelot monetare ne banke dhe arke, ne leke, ne datal 31 Dhiclor 2017 dhe 3 Dhielor 2016 |ane si me
poshle:

: f'*|ﬁ|!ti|u X1 T KT f3pEadia rn-a 31 'I_'.'._'J{]tﬁ
Emaarpim | < bigarme danadin
et - T Mt fizkee T Ty Midleke M waute
Lt Dakae TR 57 198957 00 0 1533 440 .
Arka e loke LIz K, S0 G 1 198770 -
Shuins 98.300.478 % 1EU7260 %

Giendjet e logarive te likujditeteve I parsgituma ne pamyrﬁl financiare jane e njejla me nijerdet e logarive hankare dhie
inventarel fizike le monedhave. Teprical = shprehura it manadha 16 hual, jane perkthyer ne leke duke perdoiur kursim o
KEmmBimiL e lutdit 1e ushinmil e barkes mspekiive.

3. T8 Drejta {6 Arketueshme Afatshkuridra

Te drajtnl e arkstueshme, né fillin dhe né fund & ushirmil kantabél deklarohen & vijon

£ 7y A Wit paraaitiis
" Porslihell | Elame Sy Wiliyapariues 3 172007 I

Naa Az Stlrglosmunb harts FASAF2 A7) S, 51 L0

d Mipsdis Reagmd Brenda Grogin
Eoolmaress Psimanese 02 Miesh Chomimike
4 Te Tjorm Detitore 16 Herd) 314 730 0% 221806014

Shitab=1 st fimi akiual

shiteb-1 anm mbi vieeen o=t

Huaghenie @ padkeshime

T e ra o furtone dehitops

S Eamtil s NOnethiuat | TapagasEr s
_ Shums B = _ 7iAA12,803 594,598 157
M Te Drajla te AkelueshmedNga aklivitet | shirgtezimil(Kiente) jane pasqyruar
- Log wlliente w. .. e 454 B8Y B30 loko
. llog o Parashikime per zhvleresim s, . ) -95.016.857 leke
* Todali | klientave. ... W 309 6/2977% leke

Liogarka Kliente ne shumen preg 454 649,830 loke eshle mbariur nga shogona Armo gqe ne lillio le krijimil 1= Petrgl Alba
sha sipas DSHE-ve. [alla  nga 342781668 leke ne 390072073 leke vien s rozullal | mities se fe drejlave 1o
drkotueshime b2 cebioeve (klienteve) le mbanur nga shagera Ao, me shumen e interesave dhe shpenzimeve ligjore
(6 vine pre) kentabilizimil le vendimeve giygjesore. Livg  Kiiente ne 2016 paragilej 427 808 426 leke dhe ne 2017 paragitet
454,689,630 Icke

shumat e paragiura ne “Llogari / Te tiera “Debilore 1@ ljere” peragesojne:

= “Personal dhe pessond’. oo 99.870.494 Juke
= Detyr fiskale . . I JBAT O |eke
o Ehlebialim el vieren e shiuar . 030530 oke
o TR i T cene HHLBRS,0EE loke

* Liog. "Parsanel dhe persona ne shumen pre) 95,821 747 ieke jane lo Itasheguar nga Armo ce e fillio e krijimit te
Fetrol Alba sh a sipas DSHK e

Llog. "Detynime fiskaie" ne shumen prej 2,847,014 loke perlagsen te didjla arkefimi, Takse karboni le mbaris nga A
dhe e kijuaua giate vitt 2008 sl rezulial | akbvititeli te shogerise: shitie dhe blerje karburant

M Hlogarine insirumenta ke tera borghi jane pasqyruar

s " Dobiloretembadur™ oo A US43 GG6T ok



s Talime te shiyra 250,840 leke

o Tatimi mbi filimin 21,038 leke
«  Lovizja debilore e logarise (debitore kradilore te ere). . . 182,844 247 leke
o. TOAH . viresos e s 212,884,792 leke

-

shuma pief 26,543 667 leke oshie rashequar nod shagena Ao gi ne fllim te kejimil te Petrol Alba sh =

Mo ldie me debilorel 2 frasheglar ngz Mo po pueobit per pegalilion o dokumentacionil per cdo debilor. or e flluar
procedurat perkatese pel arkelimin e tyre

Me shikresen n1.46 Prot dale 23/03/2018 kjo problemalike eshte percjulle dhe ne Ministrine ¢ Financave diie Ekonoriise
Drejtitni mendon se nje pjese e konsiderueshme e kerkesave jane pa shprese arkelimi per shkak se nje pjest ¢ =ubjekleve
nuk mund le gienden me, nje pjese e tyre & kane kaluar afafin ligjor o kerkimil e detyrimil ndaj tyre, dhe gjithashiu ka
mungesa ne dokumentacionin ligiorfalura origiinale b)) yje qe ben polhuase fe pamundur hapen o procadurave te
redullia lgjore pel kerkimin e detyimit ndaj kelyre klicnteve  Par gjithashiu per nje pjese e kiienteve shogena ka Gluar
precedurat lglare ko kerkimit te detyiimit

Folacion

Ne llogarine DebitarefKreditore te tiere pasqyrohel levizia debitore e llogarise ku jane te regjistruara te dreflal o
shogerise ndaj te tretove ne shumen 182,844,247 leke, kryesishi punonjesve te saj per diferenca inventari le
evidentuara ne dokumentacionet perkatese.

Sqarojme se ne bilancin e vitit 2012 kjo llogari eshte pasqyrusr me visren e teprices se saj. Per shkak |e
respektimil te pitimit te krzhasucshmerise kjo menyre paragitje vazhdol e ndigej prej shogerise derl ne bilansin o
witil 2016,

Ne zbatim te SKK |, ky gabim vjen nga zbatimi | pasakte | politikave kontabel. Gabimi konsiderohet jomalenal dhe
eshte bere korlg)imi ne retrospekihive . Ne pasgyrat financiare le vileve 2012-2016 paraqltet Informacioni kiahasues
| periudhave kontahél té meparshme i korrigjuar pér efekiin e gabimit.

Shiima pre 265 840 leke peraysen delyrime e organeve tlimore te mbarura nga Amo.

Viera pre] 241,008 leke peragscn le drele arketimi to shogerse (ida) organove tatimore, per pateser o S fitimit
paraprak ekt 2017 *

4, Inventarl

Giendiet & inventant ne fillim dhe fund te ushirimit paragiten:

Vil paraanihss
o A - el ___31.12.2016
1 TindeeTars din Maierak: & Roes, muesimg I 2 << 1 N i 5 [ -
< PPediime ne Fioces dbe Gysempodukle

I Produie 1i Golshme -

4 Malira 3480871 1,257 Bl
A At Brdoppie - -
6 AAM e Mbajtura per Shilje

i Parapagime p2r Invaniar

Total | Invontarilil-7) 47,387,275 140,768 515

M PFarshkrine § Samen e Vil iaparues 31 1222007

b logarine lend? G para prej 40 906404 lore. jane poragiun voral @ materiaieve ne magazingl e Tee Fier, Corik dhe
Kucove sl dhe vierat € inventareve per D ShK e Pogradecii dhe  Lacil ne pronesi te shogerise * Potrol Alba’ sh.a
Starme se shurmea prej 43,605,019 leke o materialeve ne magaznal & TG eve pasqyron vicren e tyre ke zhvlersuar e
daten 21122017 pasi ne zbalim te ligjit ne. 9874 dale 14.07 2008 “Per Ankandin Publk™ per keto maleriale o5)ile ndjeku
procedura e ancandil duke zbatu 1 gjitha procedurat perkatese ne zbatim te legjistacionit ne fugi.



Vieral & inventaril le paragitura me siper perputhon me te dhenat e inventarizimeve fizike o kryer per perivdhen
ushirimore 2017 Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se  invenlaril eshie perdorur mefoda e “mesatares so
pondeniar’

whuma e fnventarl le paragilur ne sern - Matirs * perfagson stokun ¢ mallrave giendje ne fund te ushtrimil jor sasine o
Karburantit prey 6704 ea gasoil dhe 25457 kg salar giendie as Lank o Pogradecit dhe 1,350 lilra karburasi gjendic o
atministratelt. Vicsa prap 2,974,320 (oke ¢ llogarse “Mallra pasgyron vieren e karburantit e nviersisr ne daie 31 12,2017
sipas raporil e vieresimit per DSHK Pogradec per e clien kane [luar procedural 2 ankandit,

5. Aklivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

hosigja, amorizimi | akumuluar dhe viera kontabel ne filim dhe né fund 18 vilit ushtdmor pér aktivel alatgjala
malerialet AN 1) paragien st vijon

i I n S - Iu |-:J.|:I.u e hklll.rurl;: llera
Mr Genidizt dhie levisel Toua! e Noertesn s ) afaigpats Tulai

m )
AN : !

A Hoblo'o AN 01,01 7017 1.0:69 AB5 386 B AT 145,256,133 2,824 150 1620163810
St #1430 1] e
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